
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM. 2  DEL 24.1.2024 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

 

OGGETTO: Piano Integrato di Attivita' e organizzazione (PIAO) 2024-2026 - - DGR n. 974 del 

06/10/2023 ad oggetto “Indirizzi in materia di predisposizione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024/2026 da parte degli Enti strumentali, delle agenzie regionali e degli enti di 

gestione delle Aree Protette regionali”- approvazione 

 

 

Richiamato il D.L. 80/2021 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito con la legge n. 113/2021, e in particolare, 

l’articolo 6 che ha introdotto nell’ordinamento lo strumento programmatorio denominato Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO), il quale assorbe, per gli Enti con più di cinquanta 

dipendenti, tra gli altri, il Piano della performance, il Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza, il Piano organizzativo del lavoro agile, il Piano triennale dei 

fabbisogni del personale e il Piano di azioni positive; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 974 del 06/10/2023 ad oggetto “Indirizzi in 

materia di predisposizione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 da parte 

degli Enti strumentali, delle agenzie regionali e degli enti di gestione delle Aree Protette regionali”; 

 

Richiamata la deliberazione CDA n. 29 del 15.12.2023 con la quale si era approvata la proposta di 

Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del Parco dell’Aveto per il triennio 2024-2026 e 

si era dato mandato al Presidente per l’adozione, una volta acquisito il parere favorevole espresso da 

Regione Liguria; 

 

Visto il parere rilasciato dalla Regione Liguria, Direzione Centrale Organizzazione, Settore 

Performarce, Trasparenza e Anticorruzione in data 21.12.2023 prot. 1868180, agli atti dell’ente 

prot. 1449 del 22.12.2023 nella quale si richiede una integrazione per conformità agli indirizzi 

approvati con DGR 974/2023 “Il valore pubblico territoriale e la performance di filiera” ed in 

particolar modo di esplicitare la correlazione degli obiettivi, misure e azioni delle diverse sezioni 

del PIAO al raggiungimento degli obiettivi di valore pubblico REGIONALI individuati con la citta 

DGR; 

 

Visto altresì il parere rilasciato dalla Regione Liguria, Settore Risorse Umane, in data 9.1.2024 prot. 

0024769, e agli atti dell’ente prot. 36 del 9.1.2024, per la sottosezione “Piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2024-2026”; 

 

Visto il parere rilasciato dal Revisore deli Conti limitatamente al Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2024-2026; 

 



 

 

 

Viste le integrazioni effettuate al PIAO secondo le richieste della Regione nella sezione VALORE 

PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE” in conformità con agli indirizzi approvati 

con DGR 974/2023 “Il valore pubblico territoriale e la performance di filiera” e che per le stesse gli 

uffici regionali hanno già dato un riscontro favorevole; 

 

Visto pertanto il documento di PIAO 2024-2026 allegato alla presente deliberazione, redatto a 

seguito di deliberazione CDA 29/2023 ed integrato secondo le indicazioni regionali; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge regionale 12/95 

e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 

 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 

di approvare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell'Ente Parco dell’Aveto per il 

triennio 2024-2026 allegato alla presente deliberazione, alla luce dei pareri espressi da Regione 

Liguria, richiamati in premessa; 
 

di inviare alla Regione Liguria il documento PIAO 2024-2026 finale, per proseguire l'iter indicato 

con la deliberazione di Giunta Regionale n. 974/2023.. 

 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto 

dell’Ente). 

 

 LA PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (avv. Tatiana Ostiensi) 


